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CIRCA-redaktionen 
har været på ned- 
trapning siden 

juli måned i år. 
Nu er vi i stand 

til at holde den 

gående på et mi- 
nimum af stof. 
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Man siger der er pres på i trykkeriet." 
Man siger de presser på, i trykkeriet. " 

Man siger de presser i trykkeriet. 

Man siger de presser trykkeriet. 

  

  

Som nogle siger det:   
Sidste skud på kommunikationstræet: Region 4 

i - eller som andre siger det: t   ,Sidste skud mod kommunikationstræet: Region 4 

  

Da stof stadig 
er en mangelvare 
og de fleste 
pushers er væk, 

må vi mestendels 
benytte hjemmneavl 
- iblandet en 
smule af de dyre- 

re varer. 

  

Det kan være far- 
ligt at benytte 
alt for meget af 

| det hjemmefrem- 
| stillede stof, så 
| vi henstiller til 

alle at levere 
nye regelmæssige 
sendinger - i 
modsat fald må vi 
imødese vor tota- 
le udslettelse 
eller komme på 
tvangsafvænning. 

Fra overdrevet: TROEN KAN FLYTTE BROER 

      

    

    

Og så var der ham der blev Børsen'!s nytese……           
Redaktion: Ole Vibe Jespersen 

Henning Dixner 

  

   
    

  

Ansvarlig overfor presseloven m.m. : 
Niels Gyring-Nielsen 
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Indlæg til CIRCA sendes til: 
MARKETING 
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På et bestyrelsesmøde d. 14.12.72 er i 
NSA blevet udnævnt til direktør i RC. 
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Det er nu et år siden, at jeg overtog jobbet som chef for servicesektoren. | den 
forbindelse har jeg fundet det rimeligt, at jeg lader høre fra mig i CIRCA. 

Først og fremmest vil jeg gerne sige alle medarbejdere i ScD tak for en stor ind- 
sais i det forløbne år. 

Da mange måske specielt med baggrund i ”"september-revolutionen" vil stille spørgs- 
mål.ved, hvad indsatsen har nytiet, vil jeg gerne her understrege, at det har væ- 
ret et år med markant fremgang for ScD. 

F.eks. kan det nævnes, at en stagnerende omsætning nu er vendt til kraftig frem- 
gang, og at servicesektoren i år, for første gang i adskillige år, kommer til at 
give reelt overskud. 

Der har været talt økonomi over alt andet i indeværende år, og trods stor fremgang 
blev der i september afskediget et større antal medarbejdere, fordi fremgangen ikke 
var stor nok. 

Vi er imidlertid nu i den lykkelige situation, at vi har et solidt økonomisk funda- 
ment, der betyder at mere langsigtede forhold kan sættes i fokus i det videre ar- 
bejde i ScD. 

Det er derfor mit håb, at den sidste del af den hestekur som vi kører på p.t., 
bliver accepteret som et sidste skridt inden vi i foråret 1973 begiver os ind i 
realisering af en fremadrettet målsætning, der udover de nødvendige økonomiske 
mål sikrer ScDs videre udvikling som Danmarks største og bedste servicebureau 
med perspektiver og medarbejderforhold, der gør det til en attraktiv arbejdsplads. 

Det er gået godt i år, men der er mange og spændende opgaver til næste år. 
Personligt vil jeg her fremsætte det nytårsønske, at den tro og optimisme for 
servicesektorens videre virke, som jeg er i besiddelse af i dag, næste år vil 
blive hvermands eje blandt medarbejdere i $cD. 

Jeg skal gøre mit hertil, og jeg glæder mig til det fortsatte samarbejde. 

Godt Nytår! 
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Fra Odense har vi modtaget en række spørgsmål om RC oq EF. 

Spørasmålene kom før Folkeafstemninagen den 2. oktober, hvorfor vi - 

med henblik på afstemningsresuiltatet - har udeladt de spørgsmål 

der omhandlede konsekvenserne af et dansk nej til EF. 

Vi qiver ordet til Odense, og hvis nogen har lyst til at besvare 

svørgsmålene helt eller delvis, så send besvarelserne til CIRCA's 

redaktion. 

1. Får vi vderliaere konkurrence? 

2. I bekræftende fald af hvem og med hvilke vrogrammer? == 

3. Bliver det lettere for RC at komme ind vå lånemarkedet? U 

4. Kan vi kvalitets- og prismæssigt konkurrere med EF-bureauer? 

5, Får det nogen betydning beskæftigelsesmæssiat for RC's ansatte? 

6. Hvad med RC's udenlandske afdelinder? 

7. Vil RC lettere kunne eksnortere hardware? 

8. Skal vi ovrette nve servicecentre i udlandet? 

9. Bliver RC's marked større? ' 

10. Skal der foretages yderligere strukturrationaliseringer? 

  

Odense er ligeledes interesseret i,.at høre mere og nærmere 

OC om samarbejdet meilem RC og RDB (Rationel DataBehandling) 

og håber på svar gennem nedenstående spørgsmål. 
k7 

Hvem er RDB, hvem ejer RDB og er samarbejdet også økonomisk? 

Kan vi henvise kunder til RDB og omvendt? , 

Skal RC ændre' firmanavn og har'RDB købt aktier i RC eller omvendt? 

Skal potentielle RC-kunder i den offentlige sektor henvises til 

RDB? 

Kører RDB allerede med terminalsystemer, og hvad er Turn-Key- 

projekter? 

Hvorfor har der stået noget i fynske dagblade fra den udsendte 

pressemeddelelse? 

Hvor mange ansatte har RDB, og er det et aktieselskab? 

Vil RDB i forbindelse med denne strukturrationalisering kunne 

få direkte indflydelse på RC's organisationsstruktur, personale 

og salgspolitik? 
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FEAR SEESENE FÆNGEREER 

  

  
RC FLYTTESYSTEM (RCFS) 

e fortegnelse over kommende flytninger af personale og 
inventar 

e afdelingsvise statistikker over omkostninger ved 
flytninger og tilbageflytninger 

eø afdelingsvise statistikker over medarbejdere, der 

efter 2 eller flere flytninger har mere end et eller 
slet intet kontor 

RC FLYTTESYSTEM (RCFS) er et,edb-styret system, der pri- 
mært sikrer, at flest mulig medarbejdere på kortest mu- 
lig tid kan flyttes til et størst mligt antal gange til 
flest mulige lokaliteter, således at miljøforankring og 
identitet undgås. 

  
 



  

Omlægning til RCFS 

Omlægning til systemet kan ske på 2-3 måneder og omfatter 
etablering af flyttekartoteker, indeholdende bl. a. medar- 
bejdernumre, afdelingsnumre, inventarnumre, centernumre, 
lokalenumre, fastlagte flyttenormer, grænseværdier, nøgietal 
for gennemsnitsflytninger etc. 

Inddata 

Inddata til systemet kommer fra standardformularer, hvor 
nedarbejdernummer, lokalenummer, afdelingsnummer og flytte- 
status registreres. Endvidere indeholder formularerne rute- 
diagrammer over mulige flytteruter og ønskeflytninger. ! 

Uddata 

Systemets uddata kan omfatte: 

e flyttestatistik 

e lokalestatistik med oversigt over medarbejdere, der i inde- 
værende og forrige år har beboet lokalet 

e inventarstatistik med tal for de sidste 12 flytninger 

Indkøring 

Når omlægningsfasen er afsluttet, foretages 35 prøveflyt- ninger pr. medarbejder. Denne fase vil normalt strække sig 
over 10-12 år. 

Rutinekørsel 

Når prøveflytningerne er afviklet tilfredsstillende, fore-« 
tages de egentlige rutineflytninger, der kan afvikles på 
valgfri terminer. Normalt vil praksis dog være, at rutine- 
flytninger foretages hver 14. dag. . gø. 

Information 

Yderligere information om RCFS findes i en orienterende 
beskrivelse, som De er velkommen til at rekvirere. 
Ved omlægning til systemet findes yderligere oplysninger 
i en detaljeret brugervejledning. 

Systemet åbner mulighed for videre udbygning med et særligt 
modul, der baseret på on-line teknikken, kan foretage dag- 
lige simultanflytninger og besvare forespørgsler vedrørende 
enkelte medarbejderes eller hele afdelingers øjeblikkelige 
placering. 

å REGNECENTRALEN 
  

= o 
SCANDINAVIAN INFORMATION PROCESSING SYSTEMS . 
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CIRCA er denne gang i stand til at bringe en artikel med relevant information, 
O nemlig et referat af et CCSkrift vedr. etableringen af REGION 4. 

on REGION 4 
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   Er ysisk er placeret i Rialto.    
dtionsmæssigt omfatter REGION 4:    
    

  

SUS under ledelse af Bent Sonne 

ScDUds under ledelse af H. J. Aastkup (delvis) 

Tekniske beregninger under ledelsefaf Preben Olesen 

      

   Teknisk Center i Ballerup under ledeise af Allan Giese, der for øvrigt 
senest pr. 1.4.1973 har bedt sig fåitaget for denne administrative post 
    

      

  

   

      
   

     
   

   
   

Alle 
i dd 

medarbejdere i ScD ved jo hvad de 3 førfktnævnte funktioner foretager sig 
daglige, og der er på nuværende tidspuåkt ikke sket væsentlige ændringer.       

  

   

Anddrledes stiller det sig måske med Tekniskilenter i Ballerup, hvo centrets 

aktåviteter er blevet delt mellem RCI og ScD 
  

RCI har beholdt en række hardware-orienteredg medarbejdere, mens REå 
O mært har overtaget software-folkene, hvoraf flere har stor viden om få 

Årbejdsmæssigt skal Teknisk Center, nu placefet i REGION 4, for så vidt angår 
vedligeholdelse og videreudvikling af RC 400 programmel og udstyr fortsætte. 

Åntallet af medarbejdere i regionen er ialt godt 50. 

ScD og en 'Tøkke RC 4000-brugere . 
eksterne kunder, ligesom der er 

REGION -4!'s kunder omfatter i videste forstand 
Derudover er der i dag selvfølgelig en række 
flere potentielle på tapetet. 

REGION 4 vil på basis af ovenstående præmisser og på basis af nedenstående 
nøgleord opbygge sin målsætning: 

| 

| 
| 

REGION 4 vil lytte til kunderne 

løse kundernes opgaver 
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Alt med økonomi og overblik. 
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